ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

[image: image1.png]

ЭЛĔК РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЭЛЕК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

 Элек сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

14.12.2010   №14

с.Аликово

Об  утверждении платы за  содержание и

ремонт жилого помещения на 2011 год

В соответствии  с требованиями раздела VII Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,   постановления правительства РФ №491 от 13.08.06 «Об утверждении   правил  содержания  общего имущества  в многоквартирном доме и правил  изменения  размера  платы  за содержание и ремонт  жилого  помещения в случае  оказания  услуг  и выполнения  работ по управлению, содержанию и ремонту  общего имущества  в многоквартирном доме  ненадлежащего качества  и (или) перерывами, превышающими  установленную продолжительность»  Собрание депутатов Аликовского сельского поселения  РЕШИЛО:

 Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, согласно приложению № 1.

1. Установить  размер платы  за услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов  для населения, проживающего в частном секторе согласно  приложению  № 2.
2. Принять к сведению, что для нанимателей жилых помещений возмещение расходов на проведение капитального ремонта  предусмотрено в бюджете  сельского поселения в размере 1  руб.16 коп. на  1 кв. м жилья.

3.  Рекомендовать  собственникам   жилых помещений которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано ввести  плату за капитальный ремонт жилого помещения   в размере 1 руб. 16 коп. на 1 кв.м общей площади  жилья  (без дополнительного предъявления  НДС).

4. Признать утратившим силу решение   Собрания депутатов Аликовского сельского поселения  Аликовского района  от 16.12.2009г. №164 «Об  утверждении платы за  содержание и ремонт жилого помещения на 2010 год.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Аликовского сельского поселения А.П.Андрееву.

6.  Настоящее решение  вступает  в силу после официального опубликования в районной газете  «Пурнас сулепе».

Глава Аликовского сельского поселения                                                               А.Н.Ефремов

 Приложение 1

                                                                                                     к  решению  Собрания депутатов Аликовского сельского поселения

                                                                                          Аликовского района

от  14 декабря   2010  г.  № 14

ПЛАТА

    за  содержание и ремонт жилого помещения, включающую  в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей, занимающих   жилые помещения по договорам  социального найма и  договорам найма жилого помещения   муниципального жилищного фонда

Аликовского сельского поселения  Аликовского района

(за 1 кв.м. общей площади в месяц)

	 №

п/п
	Типы жилищного фонда
	Плата

	  1
	Жилые дома со всеми удобствами
	5.50

	2
	Жилые дома с частичными  удобствами
	4,76

	3
	Жилые дома  без удобств
	4,36

Приложение 2

      к решению Собрания депутатов

Аликовского сельского поселения

 Аликовского района

                                                      от  14  декабря   2010г. № 14

 Размер платы  за услуги по сбору, вывозу    твердых бытовых отходов  для населения,  Аликовского сельского поселения Аликовского района

	 Вид услуг
	 Норма накопления  на 1 человека, куб.м.
	 Тариф за 1 куб.м. в месяц
	Размер оплаты  за  вывоз и утилизацию бытовых отходов с 1 человека в месяц, руб.

	 В  год
	В месяц
	Вывоз
	Утилизация

	 Вывоз твердых бытовых отходов
	2,0
	0,167
	47,76

	10,0